
Орловский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым 

64-го заседания II созыва 

08 июля 2024 г                                РЕШЕНИЕ №483                          с.Орловское 

            О внесении изменений в решение Орловского сельского 

совета от 29 сентября 2023 года № 403 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым».  

 

В соответствии с т Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры  от 25.06.2024 №Исорг-20350015-2161-24/-

20350015, с целью приведения в соответствии с действующим законодательством Правил по 

благоустройству и содержанию территории муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Орловский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести изменения в решение Орловского сельского совета от 29 сентября 2023 года № 403 «Об 

утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»: 

2.1.   В абзаце  9 пункта 1.5. раздела 1. Положения слово «мусоросборников» заменить  на  слова 

«контейнерных площадок». 

2.2. В абзаце  1 подпункта 3.4.1. пункта 3.4.  раздела 3. Положения слово «мусоросборников-

контейнеров» заменить  на  слова «контейнерных площадок». 

3.Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Нормативно-правовые акты» и доске объявлений Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, с.Орловское, ул. 

Кирова,34. 

4. Данное решение вступает в силу со дня обнародования. 

5. Контроль на комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам Орловского  

сельского совета. 

 

Председатель Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым: Т.С.Невойт 


